GC7139C/7140C
三位半带 LED 显示驱动的 A/D 转换器
GC7139C/7140C
anyh
2013/8/21
三位半 A/D 转换集成电路 GC7139C/7140C，是 GC7107 的升级换代产品.除了兼容 GC7107
的全部功能外，芯片内部集成了精密带隙基准源和负电源产生电路，具有单电源供电、输入
阻抗高、低温漂、外围元件少等优点。单片电路就可实现整个数字表头的功能。可组装成各

 本公司产品型号中用最后一个字母 F 表示 LQFP 封装，用 Q 表示 QFP 封装。例如
GC7140AQ 表示是 QFP 封装。
9. 订货信息
产品型号 供货方式
GC7139CF LQFP44 封装，每盘 160 只
GC7139CQ QFP44 封装，每盘 96 只
10. 文档修改记录
版本 更改内容（每行一项） 更改日期&更改者（简写）
V11 修改封装尺寸 20050218
添加订货信息 20130821 by rainbow
GC7139C/7140C
Page 6
11. 备注
1) 不同量程下的元件参数取值见下表（仅供参考）
量程范围
元件
200mV 2V
R1 1MΩ 1MΩ
R2 100kΩ 470KΩ
R3 25KΩ 15KΩ
R4 910Ω 9.1kΩ
C1 0.1uF 0.1uF
C2 0.01uF 0.01uF
C3 0.22uF 0.22uF
C4 0.22uF 0.47uF
C5 1uF 1uF
C6 1uF 1uF
VR 200Ω 2KΩ
2) GC7139C/7140C 的 LED 驱动端具有恒流输出特性。
3) 用户可通过选择跳线 J 的位置来确定 INLO 是与 GND 还是与 COM 相连接，即信号是
以 GND 还是以 COM 为公共端。在一般情况下，被测信号都能在 INLO 与 GND 短接的
情况下（以 GND 为公共端）进行测量。 如果被测信号与表头电源无关联，也可通过
改变开关的位置在 IN-与 COM 相连情况下（以 COM 为测量公共端）使用。在选择 COM
端为信号公共端的条件下，V+与 COM 之间的电压值就是带隙基准源的精密稳压值，
因此可以得到稳定性更好一些的测量结果。
4) 在 RX 端(34 脚)接 V+的情况下，片内时钟频率大约为 50～60kHz。如果用户需要调节
时钟频率可接入一个适当阻值的 Rx（大约在 100kΩ～500 kΩ之间），用于调低时钟频
率到用户所希望的数值。
12. 文档信息
创建日期：2004-11-3
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for Analog to Digital Converters - ADC category: